

Associazione CasaOz onlus

Dati Anagrafici	
Sede in	Corso Moncalieri 262 10100 Torino TO
Codice Fiscale	97668930015
Forma Giuridica	Associazione Onlus
Settore di attività prevalente (ATECO)	889900
Registro Persone Giuridiche presso Regione Piemonte	700

Bilancio di esercizio al 31/12/2021

Stato Patrimoniale

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.415	0
7) Altre	679.322	807.915
Totale immobilizzazioni immateriali	680.737	807.915
II - Immobilizzazioni materiali		
2) Impianti e macchinari	3.593	3.127
3) Attrezzature	9.064	5.375
4) Altri beni	78.497	81.447
Totale immobilizzazioni materiali	91.154	89.949
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in		
c) Altre imprese	100	100
Totale partecipazioni	100	100
3) Altri titoli	760.870	531.564
Totale immobilizzazioni finanziarie	760.970	531.664
Totale immobilizzazioni (B)	1.532.861	1.429.528
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
II - Crediti		
3) Verso enti pubblici		
Esigibili entro l'esercizio successivo	25.434	18.880
Totale crediti verso enti pubblici	25.434	18.880
10) Da 5 per mille		
Esigibili entro l'esercizio successivo	58.197	3.122
Totale crediti da 5 per mille	58.197	3.122
12) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	188.352	222.874
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.596	1.068
Totale crediti verso altri	189.948	223.942
Totale crediti	273.579	245.944
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	374.403	444.455
3) Danaro e valori in cassa	201	452
Totale disponibilità liquide	374.604	444.907
Totale attivo circolante (C)	648.183	690.851
D) Ratei e risconti attivi	2.346	817
TOTALE ATTIVO	2.183.390	2.121.196
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	18.500	18.500
II - Patrimonio vincolato		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	760.870	531.564
Totale patrimonio vincolato	760.870	531.564
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	8.266	7.741

2) Altre riserve	1	1
Totale patrimonio libero	8.267	7.742
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	751	525
Totale Patrimonio Netto	788.388	558.331
B) fondi per rischi e oneri:		
3) Altri	731.258	1.028.779
Totale fondi per rischi ed oneri	731.258	1.028.779
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	95.241	111.260
D) Debiti		
1) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	299
Totale debiti verso banche	0	299
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	68.262	101.286
Totale debiti verso fornitori	68.262	101.286
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	14.752	7.073
Totale debiti tributari	14.752	7.073
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	18.649	11.075
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	18.649	11.075
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	774	421
Totale altri debiti	774	421
Totale debiti	102.437	120.154
E) Ratei e risconti passivi	466.066	302.672
TOTALE PASSIVO	2.183.390	2.121.196

Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI E RICAVI	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	73.920	57.198	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	390	390
2) Servizi	193.373	272.175	4) Erogazioni liberali	594.078	675.138
3) Godimento beni di terzi	16.941	17.963	5) Proventi del 5 per mille	0	60.185
4) Personale	175.218	154.780	8) Contributi da enti pubblici	35.667	61.434
5) Ammortamenti	47.153	42.814	10) Altri ricavi, rendite e proventi	15	38
7) Oneri diversi di gestione	17.538	16.775			
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	524.143	561.705	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	630.150	797.185
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	106.007	235.480
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	48.766	74.165	1) Proventi da raccolte fondi abituali	276.456	103.963
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	48.766	74.165	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	276.456	103.963
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	227.690	29.798
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
			1) Da rapporti bancari	3	3
			2) Da altri investimenti finanziari	0	6.000
			3) Da patrimonio edilizio	4.956	5.952
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0	0	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	4.959	11.955
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	4.959	11.955
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	298	142	2) Altri proventi di supporto generale	10.295	14.479
2) Servizi	165.020	143.585			
3) Godimento beni terzi	2.928	4.977			
4) Personale	156.575	120.402			
5) Ammortamenti	2.952	396			
7) Altri oneri	20.427	21.690			
Totale costi e oneri di supporto generale	348.200	291.192	Totale proventi di supporto generale	10.295	14.479
Totale oneri e costi	921.109	927.062	Totale proventi e ricavi	921.860	927.587
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	751	525
			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	751	525

Rendiconto finanziario

	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Avanzo/(disavanzo) d'esercizio	751	525
1. Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	751	525
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	751	525
Variazioni del capitale circolante netto		
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(221.653)	0
Totale variazioni del capitale circolante netto	(221.653)	0
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(220.902)	525
Altre rettifiche		
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(220.902)	525
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	18.823	11.280
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	2.830	2.037
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	200.000	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	221.653	13.317
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
Mezzi di terzi		
Mezzi propri		
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	751	13.842
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	444.455	0
Denaro e valori in cassa	452	0
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	444.907	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	374.403	444.455
Denaro e valori in cassa	201	452
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	374.604	444.907